tenentibus, sive eciam cum aliis terries et vineis qua semi in eadem valle circa ipsum 

mansum et cominus et emimus. Qui mansus est positus in valle Artessi, in parrochia 

Sancte Marie. Quem mansum prefatus archiepiscopus ita decernit atque constituit esse 

liberum et francum, ut nichil census neque alicuius redibitionis ullo umquam temporem, 

neque sibi neque alicui successorum suorum vel ulli viventium, ex eodem manso 

egrediatur, sed semper sit in proprietate prefati loci sicut suum proprium allodium. 

           Acta scriptura huius libertatis atque donationis XVIII kalendas ianuarii, anno 

XXXº IIIIº regni regis Philippi. 

           Berengarius, gratia Dei Tarrachonensis archiepiscopus +.*  Ricardus sacrista sss*, 

qui hanc scripturam libertatis et donationis fieri iussi et proprie manus suscriptione 

testesque firmare rogavi. Et si quis hanc scripturam libertatis et donationis infringere 

tempstaverit, nullo modo facere possit, set ira Dei incurrat et [ana]thematis vincula 

subi[a]ceat. 

           Raimundus, Gerundensis archidiachonus.* Remundus sacerdos Atoni sss*. 

Guillelmus Guisadi *. Remundus sacer sss.* Guilabertus canonicus sss*. Guilielmus 

diaconus sss.* Raimundus sacerdos sss*. Ermengaudus diaconus sss*. Benedictus 

sacerdos sss.* Artallus qui hoc confirmo sss.* Ego Bernardus sacerdos qui sicut scriptum 

es ita confirmo sss.* 

           Guilelmus lector, qui hoc scripsit sss sub in prephato die et anno quo supra. 
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[vers 1093] 

Querimonia. L’església d’Osona presenta querella contra els que han usurpat castells, 

            alous, parròquies pertanyents als dominis del bisbe, ardiaca i la canònica. També 
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            denuncia els preveres que han comprat honors eclesiàstics i tenen capellanies per 

            laics, contra els cavallers que tenen alous de les esglésies i dels clergues, els fills 

            de preveres que s’ordenen pagant, els sacrilegis comesos a la seu episcopal i a 

            altres esglésies del bisbat.   

 A.* ACV, cal. 9,  episc. II, núm. 90. 

  a. VILLANUEVA, Viage literario, tom. VI, ap. XXXVII, pp. 323-325. 

  b. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc. 1610, pp. 895-896. 

               Conqueritur sancta Ausonensis ecclesia super Deusdedit Bernardi, qui aufert 

eidem ecclesie castrum de Monteboio cum omnibus que ad ipsum castrum pertinent, qui 

debet esse dominicum episcopi. De Amato Olive, qui aufert infra terminum ipsius castri